

Flotilové Autopojištění

Pojistná smlouva č. 0060786075

Smluvní strany:

POJISTITEL:

Obchodní jméno:

Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka č. 2742

Sídlo:

Římská 2135/45, Praha 2, 120 00, Česká republika

IČ:

46973451

Zástupce:

Kateřina Neuwirthová - na základě plné moci

Bankovní spojení:

ČSOB, a.s., Praha

Číslo účtu:

2252383/0300

a

POJISTNÍK:

Obchodní jméno:

Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava

Sídlo:

17. listopadu 2172/15, 70800 Ostrava

IČ:

61989100

DIČ:

CZ61989100

E-mail:

marie.kubesova@vsb.cz

Telefon:

597 32 56 02

Zástupce:

prof.RNDr.Václav Snášel,CSc.-rektor

POJIŠTĚNÝ / PROVOZOVATEL VOZIDEL:

Obchodní jméno:

Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava

Sídlo:

17. listopadu 2172/15, 70800 Ostrava

IČ:

61989100

Získatel	41012
Tipař	
Správce	41012

uzavírají tuto pojistnou smlouvu podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "občanský zákoník").

Článek I.
ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. Pojištění se řídí platnými právními předpisy a těmito pojistnými podmínkami pojistitele:

- Všeobecné pojistné podmínky - obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2014
- Doplnkové pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla T.č.: NP/42/2018
- Doplnkové pojistné podmínky pro havarijní pojištění motorových vozidel T.č.: NP/04/2020
- Doplnkové pojistné podmínky pro dodatková pojištění k pojištění odpovědnosti z provozu vozidla a havarijnímu pojištění motorových vozidel T.č.: NP/05/2020

- Všeobecné pojistné podmínky - obecná část pro obnosové pojištění T.č.: ŽP/01/2014
- Doplnkové pojistné podmínky pro úrazové pojištění T.č.: ŽP/02/2014
- Rozšířená administrativně právní a technická asistenční služby pro vozidla do 3,5 t T.č.: NP/30/2012
- Zásady a tabulky pro hodnocení tělesných poškození v úrazovém pojištění T.č.: ŽP/15/2014 - TNU
- Kartička asistenční služby
- Záznam z jednání a předmluvní informace
- Informační dokument k pojistnému produktu (na základě zákona č. 170/ 2018 Sb.)

2. Tato pojistná smlouva byla sjednána prostřednictvím pojišťovacího makléře, kde pojistník Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava pověřuje společnost RENOMIA, a.s., se sídlem Holandská 874/8 Štýřice, 63900 Brno , vedením (řízením) a zpracováním jeho pojistného zájmu. Obchodní styk, který se bude týkat této pojistné smlouvy, bude prováděn pouze prostřednictvím společnosti RENOMIA, a.s. - zplnomocněný makléř. Pouze tato společnost je oprávněna přijímat smluvně závazná oznámení, prohlášení a rozhodnutí smluvních stran.

3. Pojistitel se zavazuje, že bude v segmentu havarijního pojištění garantovat sazby pojistného uvedené v návrhu smlouvy po celou dobu plnění veřejné zakázky, tj. po dobu 3 let, a to i v případech nově pořízených vozidel pojištěným/pojistníkem.

4. Pojistným obdobím je jeden rok.

5. Pokud pojistitel vypoví pojistnou smlouvu po pojistné události, činí výpovědní lhůta 3 měsíce od doručení výpovědi.

Článek II.
ROZSAH POJIŠTĚNÍ

- Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla**
Pojištění se sjednává pro vozidla uvedená v příloze č. 1 této pojistné smlouvy.
V příloze č. 2 je dále pro každé vozidlo uveden sjednaný typ pojištění Standard (S - 35/35), Nadstandard (N - 70/70) nebo Exkluziv (E - 100/100) a rovněž sjednaná dodatková pojištění.
- Havarijní pojištění vozidel**
Pojištění se sjednává pro vozidla uvedená v příloze č. 1 této pojistné smlouvy.
V příloze č. 3 je dále pro každé vozidlo uveden sjednaný typ pojištění (Max-ALL RISK) včetně rizika neoprávněné užití vozidla (užití vozidla proti vůli oprávněné osoby) a rovněž sjednaná dodatková pojištění.
- Dodatková pojištění**
Pojištění se sjednává pro vozidla uvedená v příloze č. 1 této pojistné smlouvy.
V příloze č. 2 a 3 je dále pro každé vozidlo uveden sjednaný typ dodatkového pojištění.
Pojištění čelního skla a všech skel vozidla se sjednává bez spoluúčasti.
- Úrazové pojištění**
Limity pro úrazové pojištění jsou uvedeny v příloze č. 3

Pro účely této pojistné smlouvy se výše bonusu v průběhu pojistné smlouvy neupravuje.
Nositelem bonusu je provozovatel vozidla.

Článek III.
POJISTNÁ UDÁLOST, OPRAVNĚNÁ OSOBA, OZNÁMENÍ POJISTNÝCH UDÁLOSTÍ

1. Pokud o vzniku povinnosti pojištěného k náhradě újmy rozhoduje soud nebo jiný oprávněný státní orgán, platí, že pojistitel je povinen poskytnout pojistné plnění teprve dnem, kdy rozhodnutí tohoto orgánu nabylo právní moci.
2. Oprávněnou osobou je subjekt, kterému vznikne při pojistné události právo na pojistné plnění dle této pojistné smlouvy, Všeobecných pojistných podmínek pro škodové pojištění a příslušných Doplnkových pojistných podmínek.
3. Vznik škodné události je pojistník/pojištěný povinen oznámit zplnomocněnému makléři elektronickou nebo písemnou formou na adresu:

RENOMIA, a.s.
Holandská 874/8 Štýřice, 63900 Brno
E-mail: brno@renomia.cz

Článek IV.
POJISTNÁ DOBA, POJISTNÉ OBDOBÍ, POJISTNÉ

Pojistná smlouva je účinná dnem počátku pojištění.

Tato pojistná smlouva se sjednává na pojistnou dobu:

Počátek pojištění: 1.2.2022 00:00 hodin Konec pojištění: 31.1.2025

Výše běžného pojistného za jednotlivá pojištění činí:

Rekapitulace

	Pojištění	Roční pojistné
1.	Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla (POV)	202 000 Kč
2.	Havarijní pojištění (HAV)	120 349 Kč
3.	Dodatková pojištění	94 450 Kč
4.	Pojištění nadstandardních asistenčních služeb	8 475 Kč
Celkové roční pojistné		425 274 Kč
Upravené roční pojistné		425 272 Kč

Pojistné se považuje za uhrazené připsáním na účet zplnomocněného makléře.

Splátkový kalendář

Datum splatnosti a výše jednotlivých splátek pojistného dle zvolené frekvence										
28.2.2022	106 318 Kč		1.11.2022	106 318 Kč		1.8.2023	106 318 Kč		1.5.2024	106 318 Kč
1.5.2022	106 318 Kč		15.2.2023	106 318 Kč		1.11.2023	106 318 Kč		1.8.2024	106 318 Kč
1.8.2022	106 318 Kč		1.5.2023	106 318 Kč		15.2.2024	106 318 Kč		1.11.2024	106 318 Kč

Pojistné (první splátka) bude uhrazeno ke dni:

28.02.2022

Výše první splátky:

106 318 Kč

Forma úhrady první splátky:

Fakturou

Frekvence placení:

čtvrtletně (v české měně)

Číslo bankovního účtu:

5030018888/5500

Variabilní symbol:

0060786075

Veškeré další splátky budou hrazeny dle splátkového kalendáře k uvedenému datu formou:

Fakturou

Pojistné částky nebo limity u jednotlivých rizik se mohou v čase změnit, v případě takové změny se mění cena pojištění, nikoliv sazba pojistného.

Splatnost faktury nesmí být kratší než 30 dnů ode dne doručení pojistníkovi. V případě špatných náležitostí faktury bude zaslána zpět pojistníkovi a po opravě lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení dokladu.

Článek V.
Zvláštní obchodní podmínky

Pojištění vozidel

1. Automatické pojištění vozidel – podmínky

Sjednává se, že motorová vozidla a přípojná vozidla jsou pojištěna od okamžiku nabytí vlastnictví vozidla pojištěným (tzn. od skutečného převzetí vozidla od prodejce, leasingové společnosti apod.). Pro účely ujednání této pojistné smlouvy, které umožňuje automatické zařazení vozidla do pojištění havarijního, povinného ručení a dalších připojištění (pokud je toto v pojistné smlouvě sjednáno), vlastnictví může vzniknout koupí nového vozidla nebo přechodem vlastnického práva k vozidlu na pojištěného z leasingové smlouvy uzavřené pojištěným. Toto ujednání se vztahuje také na vozidla nová, která pojištěný bude užívat na základě leasingových či obdobných smluv a která má pojištěný podle uzavřené leasingové či obdobné smlouvy povinnost pojistit. Pokud pojištěný toto vozidlo požaduje pojistit, je povinen toto oznámit pojistiteli prostřednictvím makléřské společnosti nejpozději do 15 kalendářních dnů od převzetí vozidla nebo přidělení nové registrační značky (případně původní registrační značky), předat kopii technického průkazu a nabývací doklad (fakturu). Zúčtování (proráta) pojistného, za vozidla pojištěná v průběhu pojistného období, bude provedeno nejpozději ke konci pojistného období.

2. Garance podmínek pojištění

Všechna vozidla, která budou připojištěna do této pojistné smlouvy v průběhu pojistného období a která jsou ve vlastnictví pojištěného nebo je má pojištěný v oprávněném užívání, budou připojištěna za podmínek daných touto pojistnou smlouvou.

3. Horní hranice pojistného plnění – změna definice

Ujednává se, že agregovaná horní hranice plnění pro součet pojistných plnění vyplacených za každý předmět pojištění z pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku (12 měsíců pojištění), není pro tuto pojistnou smlouvu stanovena.

4. Pojistné sazby

Ujednává se, že ceny pojištění (pojistné sazby) platné pro pojištění odpovědnosti z provozu vozidla, havarijního pojištění a veškerá doplňková pojištění jsou uvedeny v sazebníku pojistitele, který je nedílnou součástí pojistné smlouvy a jsou závazné pro všechna vozidla pojištěná touto smlouvou (včetně nově zařazovaných vozidel) a to minimálně po dobu 12 měsíců od uzavření flotilové pojistné smlouvy. Toto ujednání se neuplatní pro případ snížení cen pojištění.

HAVARIJNÍ POJIŠTĚNÍ VOZIDEL

5. Pojištění výbavy vozidla – rozšíření pojistného krytí

Veškerá vozidla jsou pojištěna včetně standardní, nadstandardní a zvláštní výbavy nebo jiných předmětů pojištění vztahujících se k vozidlu nebo jeho provozu.

6. Pojištění výbavy vozidla – spoluúčast

Pro případ odcizení nebo poškození standardní a nadstandardní výbavy motorových vozidel se sjednává spoluúčast ve výši 1 000 Kč. Toto ujednání se vztahuje na výbavu včetně příslušenství, která byla v době pojistné události umístěna v pojištěném vozidle (nezáleží na tom, zda-li výbava byla součástí kompletní dodávky vozidla anebo byla namontována dodatečně) a pojištěný tuto skutečnost doloží. V případě poškození nebo zničení části vozidla, které netvoří tuto výbavu (zejména, oken, dveří, zámků, lišt apod.) bude na tyto věci uplatněna spoluúčast, která je sjednána pro výbavu motorového vozidla.

7. Změna podmínek zabezpečení

Ujednává se, že pojistitel akceptuje stávající způsob zabezpečení všech vozidel, pojištěných touto pojistnou smlouvou nebo jejím dodatkem.

8. Prohlídka poškozeného vozidla – změna podmínek I.

Pojistník se tímto zavazuje zajistit prohlídku poškozeného vozidla (věci) nejpozději do 24 hodin od nahlášení pojistné události pojistiteli, jinak se má za to, že k vyplacení pojistného plnění není prohlídka pojistitelem nutná.

9. Prohlídka poškozeného vozidla – změna podmínek II.

U pojištěných vozidel bude pojistiteli při likvidaci pojistné události do 100 000 Kč předáno hlášení pojistné události, kopie technického průkazu poškozeného vozidla, fotodokumentace poškozeného vozidla a faktura za jeho opravu. Na základě takto předložené dokumentace bude pojistná událost automaticky vyřízena, a to bez nutnosti prohlídky ze strany pojistitele.

V pojistné smlouvě se dále ujednává:

- neplatnost postoupení pohledávky druhé smluvní strany vzniklé z pojistné smlouvy bez předchozího písemného souhlasu pojištěného s postoupením,
- sjednání smluvní pokuty za zastavení pohledávky druhé smluvní strany vzniklé z pojistné smlouvy bez předchozího písemného souhlasu pojištěného, a to ve výši 10 % z nominální výše zastavené pohledávky,
- platnost započtení vzájemných pohledávek výlučně na základě písemné dohody smluvních stran.

Článek VI.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Pojistník (pojištěný) prohlašuje, že byl před uzavřením pojistné smlouvy podrobně seznámen s jejím obsahem i se zněním Všeobecných pojistných podmínek a Doplňkových pojistných podmínek, které jsou její nedílnou součástí a že veškeré tyto materiály převzal.
2. Pojistník tímto prohlašuje, že má na předmětném pojištění pojistný zájem a že tato smlouva jeho pojistnému zájmu odpovídá.
3. Pojistná smlouva vstupuje v platnost dnem uzavření.
4. Pojistná smlouva a jí sjednaná pojištění se řídí českým právním řádem.
5. Pojistná smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech shodné právní síly, přičemž jedno vyhotovení obdrží pojistník, druhé pojistitel a třetí zplnomocněný makléř.
6. Pokud jsou smluvní ujednání uvedená ve smlouvě v rozporu s příloženými VPP, DPP, ZPP nebo doložkami, pak mají tato smluvní ujednání přednost před ustanoveními příložených VPP, DPP, ZPP nebo doložek.

Přílohy pojistné smlouvy:

Příloha č.1 - Seznam pojištěných vozidel

Příloha č.2 - Pojištění odpovědnosti z provozu vozidla a dodatková pojištění

Příloha č.3 - Havarijní pojištění motorových vozidel a dodatková pojištění

Za pojistitele:

V Ostravě

dne: 4.1.2022

Za pojistníka:

V Ostravě

dne: 4.1.2022

razítko a podpis

razítko a podpis